1

机器买卖合同

合同编号：______________

出卖人：_________________(以下简称甲方)

住所：_________________________________

证件号码：_____________________________

买受人：_________________(以下简称乙方)

住所：_________________________________

证件号码：_____________________________

根据《中华人民共和国合同法》及其他有关法律、行政法规的规定，双方当事人在平

等、自愿、公开、诚实信用的基础上就________购买事宜达成协议如下：

第一条  乙方买入机器为_______________（型号）。

第二条 机器总金额为（大写）_______________（￥_______元） 整。乙方依照下列方式

向甲方支付款项。

（一）订约日交付定金（大写）_______________（￥_________元）

（二）甲方应在 ________年 _____月 _____日前将机器安装于乙方总公司所在地

_______________工厂。乙方未支付的余款，俟安装调试完成时一次付清。

第三条 甲方于第二条第(二)款乙方支付余款同时，应将后记机器的所有权移转予乙方。

第四条 在甲方尚未将机器交付予乙方之前，若有故障、毁损或遗失时，应由甲方负责，亦

即乙方免除支付价金义务。

第五条 甲方保证后记机器所具有的性能与说明书相符，并须在第三条交付前先行试机，以

证明其性能。

第六条 有关后记机器的品质、性能，由甲方对乙方保证，并以三年为限。在此期间，若非

乙方的过失而发生自然性故障，甲方负有赔偿损失及修理的义务。

第七条 若发生第六条的情形，虽经甲方修复，而机器仍然无法操纵，或其性能降低长达一

个月时，乙方可依据下列方式选择其一，向甲方提出要求。

(一)换取同种类机器。其条件为乙方须就已占有该机器的时间长短支付货款，每一年乙方应

支付甲方相当于第二条总金额五分之一款项，不足一年分段计算。

http://www.chinalawedu.com/sifakaoshi/ziliao/minfa/hetongfa/
http://www.chinalawedu.com/
http://www.chinalawedu.com/sifakaoshi/ziliao/xingzhengfa/

 2

(二)退还机器。但甲方得扣除乙方占有机器所应付如前(一)之款项，其余定金退还予乙方。

第八条 乙方若未能在第二条第（二）款日期前支付余额，则甲方有权解除合同没收定金，

并将该机器搬回。乙方应承担有关前述甲方的机器搬运费、安装费以及搬回时所需的一切费

用。

第九条 甲方若未能在第二条第（二）款日期前交付机器，乙方得向甲方催告，于十日之内

交付机器。在此期限内，甲方若仍然无法交付，则乙方有权解除合同并请求甲方双倍返还第

二条之定金金额。

第十条 合同争议的解决方式：本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决;

也可由当地工商行政管理部门调解;协商或调解不成的，依法向__________人民法院起诉。

第十一条 其他约定事项：_____________________________________________

本合同一式三份，当事人及见证人各执一份各份协议文本具有同等法律效力。

出卖人(甲方)：_______________       买受人(乙方)：_______________

__________年_______月________日     ________年_______月________日

见证人：_______________

    证件号码：_______________

__________年_______月________日

	机器买卖合同